

Utenriksminister Børge Brende

Postboks 8129 Dep,

0032 Oslo

**AMNESTY
INTERNATIONAL**



AMNESTY INTERNATIONAL NORWAY

Grensen 3, N-0159 Oslo

P.O. Box 702 Sentrum, N-0106 Oslo

T: +47 22402200 F: +47 22402250

E: info@amnesty.no W: www.amnesty.no

Oslo, 16. august 2016

Ang: Den forestående reisen til Iran

Kjære Børge Brende,

La meg først få be om unnskyldning for at denne henvendelsen kommer så kort tid før din reise til Iran. Jeg håper likevel at det er mulig å ta med noen av våre oppfordringer i dine møter med iranske myndigheter.

- 1) I en rapport som ble offentliggjort 26. januar i år, dokumenterer Amnesty International at et stort antall mindreårige sitter på dødselle i Iran. Omfanget er vesentlig større enn Amnesty og andre internasjonale organisasjoner trodde tidligere. Dette til tross for at Iran har ratifisert FNs barnekonvensjon, som gjør det ulovlig å dømme mindreårige lovbrøtere til døden.

Situasjonen gjøres verre av at Amnesty også kan dokumentere rutinemessig tortur eller mishandling og alvorlige hull i rettssikkerheten til de tiltalte.

Amnesty International ber utenriksministeren om å ta dødsstraff for mindreårige opp med iranske myndigheter og understreke at deres internasjonale forpliktelser forbyr dem å fortsette denne praksisen.

Amnestys rapport: <https://www.amnesty.org/en/documents/mde13/3112/2016/en/>

- 2) Amnesty International satte den 10. august i år fokus på iranske myndigheters opptrapping av undertrykkelsen av enkeltpersoner som kjemper for kvinners rettigheter. Amnesty har i det første halvåret av 2016 registrert en offensiv overfor kvinner som har engasjert seg for

kvinneres rettigheter. Minst et dusin kvinner har blitt kalt inn til avhør. Disse har foregått i en svært aggressiv tone og kvinnene har blitt beskyldt for å ville styrte det sittende regimet.

Det kan se ut som om myndighetene har konsentrert seg om kvinner som kan knyttes til ett av to likestillingsinitiativer. Enten websiden «Feministskolen» (min oversettelse) eller 'Kampanjen for å endre parlamentets maskuline ansikt» (min oversettelse).

I den samme pressemeldingen (lenke under) fokuserer Amnesty også på fengslingen av den kjente canadisk/irske antropologen, Dr. Homa Hoodfar. Øverste påtalemyndighet i Teheran har uttalt at hennes «kriminalsak» er knyttet til aktivitet som truer den nasjonale sikkerhet.

Amnesty International anser Dr. Homa Hoodfar som en samvittighetsfange fengslet for sin fredelig virksomhet for likestilling mellom kjønnene i Iran.

Amnesty ber utenriksministeren ta opp kvinners stilling i Iran generelt, og be om at Dr. Homa Hoodfar blir løslatt spesielt.

Amnestys pressemelding: <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2016/08/iran-womens-rights-activists-treated-as-enemies-of-the-state-in-renewed-crackdown/>

Vennlig hilsen

Amnesty International Norge


John Peder Egenæs

Generalsekretær